2022 年材料热处理创新创业赛校内选拔报名通知

中国大学生机械工程创新创意大赛旗下"材料热处理创新创业赛"由中国机械工程学会热处理分会和高校共同承办,该赛项是面向材料科学与工程及相关专业在校大学生的全国公益性竞赛活动,已连续三次入选中国高等教育学会"全国普通高校大学生竞赛排行榜",受到各高校和行业的普遍关注也是我校认定的一级赛事之一。

为了更好的组织学生参赛,决定举办"中北大学材料热处理创新创业大赛选拔赛",为国赛做准备。现将有关事项通知如下:

一、参赛对象

- 1) 具有热处理及表面处理相关基础知识的中北大学全日制本科生(限大三及大四的学生) 和硕士研究生。
 - 2) 参赛团队由 3~5 名符合条件的选手组成,每位选手只能参加1个团队。
- 3)参赛作品以团队为单位,每支队伍只能提交 1 项作品。本次大赛参赛团队分为本科生组和研究生组(若一个团队中既有本科生又有研究生,则此团队将被分到研究生组),参加总决赛的团队成员不少于 3 人。

二、参赛作品范围

作品应以金属材料热处理和表面改性领域获得的创新成果(如论文、专利及应用等), 鼓励创新实践、学科交叉、有利于国计民生的与金属材料相关的创新项目,在企业生产 实际中解决的技术难题。

作品形式:论文、专利、实物、软件及应用等相关材料。

三、奖项设置

1、校内选拔赛分本科生组和研究生组,每组分别设立一等奖1名、二等奖2名、三等奖若干名,并为获奖选手颁发证书及奖品。

竞赛优秀者经选拔培训后,将代表学校参加"第八届材料热处理创新创业赛"。

四、具体安排

1.报名阶段:即日起开始报名,报名 4 月 20 日截止。报名方式:填写报名表并发送 524044575@qq.com 邮箱,根据报名先后顺序。

2.校内答辩: 5月15日; 地点: 材料学院会议室(待定)。

五、本次竞赛联系人

杨晓敏老师, 联系电话: 13603567458: 鲁若鹏老师, 联系电话: 13363436323。